3-349-304-01
3/4.16
METRA HIT 1A und METRA HIT 2A
Analog-Multimeter
500 V CAT II
IEC/EN 61010-1 second edition
5 Ampere 15 Ampere / Klasse 2,5
GMC-I Messtechnik GmbH

1 Analog-Multimeter (ohne Batterie, ohne Kabelset)
1 Bedienungsanleitung
Bestellangaben
1) mit aufgesteckten Sicherheitskappen
2) ohne aufgesteckte Sicherheitskappen
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
Zubehör
Bereitschaftstasche F809 mit Kabelfach – zur Bedienung in Tischlage – zum Umhängen kann der Deckel unter dem Boden der Tasche fixiert werden
IP XY
(1. Ziffer X)
Schutz gegen Eindringen
von festen Fremdkörpern
IP XY
(2. Ziffer Y)
Schutz gegen Eindringen
von Wasser
0 nicht geschützt 0 nicht geschützt
1 ≥ 50,0 mm ∅ 1 senkrechtes Tropfen
2 ≥ 12,5 mm ∅ 2 Tropfen (15° Neigung)
3 ≥ 2,5 mm ∅ 3 Sprühwasser
4 ≥ 1,0 mm ∅ 4 Spritzwasser
5 staubgeschützt 5 Strahlwasser
6 staubdicht 6 starkes Strahlwasser
Beschreibung Typ Artikelnummer
Analog-Multimeter ... 5 A/500 V METRA HIT 1A M100A
Analog-Multimeter ... 15 A/500 V METRA HIT 2A M101A
Kabelset (1 Paar Messleitungen)
1,2 m, mit VDE-GS-Zeichen
600 V CAT IV 1 A 1), 1000 V CAT I I I 1 A 1)
1000 V CAT I I 16 A 2) KS17-2 GTY3620034P0002
Bereitschaftstasche F809 GTY3172083P01
Strommessadapter zur sicheren und
problemlosen Messung der Strom-
aufnahme über Netzstecker ange-
schlossener Verbraucher. SM16 GTM9070190E0002
Sicherungs-Einsatz F1 (Lieferform:
Verpackungseinheit = 10 Stück)
für METRAHIT 1A FF 630mA/700V Z109J
Sicherungs-Einsatz F2 (Lieferform:
Verpackungseinheit = 10 Stück)
für METRAHIT 1A FF 6,3A/500V Z109K
Sicherungs-Einsatz F1 (Lieferform:
Verpackungseinheit = 10 Stück)
für METRAHIT 2A FF(UR)1,6 A/700 VAC Z109E
Sicherungs-Einsatz F2 (Lieferform:
Verpackungseinheit = 10 Stück)
für METRAHIT 2A FF(UR)16 A/600 VAC Z109A
METRA HIT 1A und METRA HIT 2A
Analog-Multimeter
Erstellt in Deutschland • Änderungen vorbehalten • Eine PDF-Version finden Sie im Internet
GMC-I Messtechnik GmbH
Südwestpark 15
90449 Nürnberg • Germany
Telefon +49 911 8602-111
Telefax +49 911 8602-777